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Protokół Nr XLIV/2010
z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 2 września 2010 r.

Obecnych członków Rady Gminy – 15 na ogólny stan 15.
Lista obecności członków Rady Gminy stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.
W XLIV Sesji uczestniczyli także:

- Włodzimierz Trzcionka – Radny Powiatu;
- Sołtysi sołectw z terenu tut. Gminy;

- kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych

a także 

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Gminy Panem Mirosławem  

   Rabsztynem.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 1.

Oficjalnego otwarcia XLIV Sesji Rady Gminy Bobrowniki dokonał Przewodniczący Rady  Bogdan Brzozowski, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad.

Ad.pkt 2.

Do przesłanego uprzednio porządku obrad XLIV Sesji Radny A.Nocuń zaproponował wykreślenie punktu 9 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny od Skarbu Państwa na rzecz Gminy Bobrowniki nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem 1364/7 położonej w sołectwie Bobrowniki na realizację zadań publicznych” oświadczając, iż należy się jeszcze zastanowić nad podjęciem tej uchwały.
Przewodniczący B.Brzozowski – poparł stanowisko Radnego informując zebranych, iż Starosta Będziński w odpowiedzi na nasze pismo przychylił się do prośby i przesunął termin przetargu na zbycie nieruchomości po byłym szybie „Piekary” w Bobrownikach i w chwili obecnej podejmowanie tej uchwały byłoby niestosowne. 

Z kolei Radna D.Ligęza odnosząc się do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla województwa śląskiego na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 913                            w Myszkowicach” spytała, czy nie można byłoby rozłożyć kwoty pomocy finansowej na 2 lata z uwagi na jej dużą wysokość.
Wójt M.Rabsztyn odnosząc się do wystąpienia Radnej wyjaśnił, że po rozmowie z Dyrektorem Wydziału Komunikacji i Transportu Urzędu Marszałkowskiego otrzymaliśmy zapewnienie otrzymania potrzebnych środków. Jednakże z obawy, że nie zmieścimy się w środkach (co będzie znane po przeprowadzonym przetargu) zadanie podzielono na dwa etapy tj. I etap – od Remizy OSP w dół ulicy i II etap – od Remizy OSP w górę ulicy. Jak dalej powiedział Pan Wójt - jeśli nie zmieścimy się z kwotą, wówczas realizować będziemy tylko jeden etap.
Wystąpienie Radnej D.Ligęzy wywołało sprzeciw i oburzenie zarówno Radnej A.Nikodem jak i Sołtysa J.Soski z sołectwa Myszkowice, którzy stwierdzili, że od lat ubiegają się o realizację budowy chodnika wzdłuż tak niebezpiecznej ulicy jaką jest ul. Wolności, a teraz kiedy jest szansa jego wybudowania próbuje się realizację zadania ograniczyć.
Z kolei Radna M.Frej  zawnioskowała o włączenie do porządku obrad projektu uchwały sprzeciwiającej się realizacji kolejnej inwestycji liniowej, jaką jest budowa szybkich kolei przez obszar naszej Gminy.

Przewodniczący B.Brzozowski skierował pytanie do Radcy Prawnego, czy taka forma wprowadzenia projektu uchwały jest dopuszczalna.

Radca Prawny J.Słania udzielił odpowiedzi twierdzącej, pod warunkiem że projekt zostanie opracowany w trakcie przerwy w obradach.
Po uwzględnieniu wniosków Radnego A.Nocunia i Radnej M.Frej Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek                                    w proponowanej wersji, w wyniku którego przyjęty został jednogłośnie                        i przedstawiał się następująco:

1.  Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje i wnioski.

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Jarosława Sapińskiego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XLII/398/10

Rady Gminy Bobrowniki z dnia 2 czerwca 2010 r. w przedmiocie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Bobrowniki.

9. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w Gminie Bobrowniki.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.
11. Podjęcie uchwały w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji  i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/405/10 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 30 czerwca 2010 r. w przedmiocie określenia zasad                    i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym Gminy Bobrowniki oraz jej jednostek podległych, warunków dopuszczalności pomocy publicznej                  w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania przedmiotowych ulg.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2010 rok.

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla województwa śląskiego na dofinansowanie realizacji zadania pn. na „Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 913 w Myszkowicach”.

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przez Gminę Bobrowniki zadań z zakresu właściwości województwa śląskiego w zakresie realizacji zadania pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 913                      w Myszkowicach”.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. „Ochrona wód rzeki Brynicy i zbiornika wody pitnej  w Kozłowej Górze poprzez budowę kanalizacji w Gminie Bobrowniki”.

17. Podjęcie uchwały w sprawie ponownego stanowiska Rady Gminy Bobrowniki przeciwko planom lokalizowania na terenie Gminy Bobrowniki kolei dużych prędkości relacji Warszawa-Katowice.
18. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

19. Sprawy różne.

20. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad.pkt 3.

Na wniosek Radnej Anny Nikodem – Sekretarza XLIII Sesji protokół                           z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący B.Brzozowski powołał Radnego Adama Nocunia.
Ad.pkt 4.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od dnia  2 czerwca  2010 r. do dnia 30 czerwca 2010 r., w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte                w zakresie organizowania pracy tut. Rady.

W okresie międzysesyjnym podjęte i zrealizowane zostały następujące przedsięwzięcia:

1/ podpisano i przekazano do realizacji uchwały po XLIII Sesji Rady Gminy;

2/ podjęto czynności organizacyjne w zakresie zwołania bieżącej Sesji Rady 

    Gminy a także:

· posiedzenia Komisji Rady Gminy ds. Mienia Komunalnego, Gospodarki                i Ochrony Środowiska również w dniu 5 sierpnia br.;

    -   posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 30 sierpnia br.;

    -   oraz posiedzenia Komisji Budżetu także w dniu 30 sierpnia br.

Oprócz tego Przewodniczący Rady uczestniczył: 

· w dniu 12 sierpnia br. –  w naradzie związanej z trudną sytuacją podtopionych domostw mieszkańców ul. Wolności z sołectw: Sączów                          i Siemonia;

· w dniu 22 sierpnia br. – w Święcie Ziemi Będzińskiej;

· w dniu 27 sierpnia br. – w zebraniu wiejskim w Wymysłowie;

· w dniu 28 sierpnia br. – w obchodach Powiatowego Święta Strażaków                   w Rogoźniku;

· w dniu 30 sierpnia br. – w zebraniu wiejskim w Twardowicach;
· w dniu 1 września br. – w uroczystościach inauguracyjnych nowy rok szkolny we wszystkich placówkach szkolnych na terenie naszej Gminy.

Nadto na bieżąco konsultował z Wójtem Gminy wszystkie bieżące sprawy, wymagające omówienia.
Ad.pkt 5.

W ramach wystąpienia międzysesyjnego Wójt Gminy poinformował zebranych, iż w analogicznym okresie uczestniczył:

- 1.VII. 2010 r. – w spotkaniu z geodetą w sprawie rozgraniczeń i podziału działek w odniesieniu do budowy ul. Jaworznik w Siemoni;

- w tym samym dniu –  w podpisaniu umowy wstępnej w Kancelarii Notarialnej w Piekarach Śląskich w temacie wykupu działki z przeznaczeniem na realizację rowu odwadniającego w Sączowie;

- 5.VII.2010 r. – w podpisaniu (wraz z pozostałymi przedstawicielami gmin naszego Powiatu) rezygnacji z realizacji budowy systemu szybkiego Internetu;
- 8.VII.2010 r. – w spotkaniu z Dyrektorem Wydziału Komunikacji i Transportu Urzędu Marszałkowskiego w sprawie budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej – ul. Wolności w Myszkowicach;

- w tym samym dniu – w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej KZK GOP                          w Katowicach;

- 9.VII.2010 r. – w posiedzeniu komisji konkursowej mającej na celu wyłonienie kandydata na stanowisko urzędnicze na stanowisku działalności gospodarczej;

(w okresie: 12 – 26 lipca 2010 r. - pobyt na urlopie wypoczynkowym)

-  28.VII.2010 r. –  w spotkaniu z Dyrektorem BUDIMEX-u w sprawie uciążliwości związanych z budową autostrady A-1;

- 29.VII.2010 r. – w spotkaniu z Dyrektorem PZD również w zasadniczej kwestii utrudnień spowodowanych budową autostrady w odniesieniu do stanu dróg powiatowych;

- 30.VII.2010 r. –  w spotkaniu z mieszkańcami najbardziej dotkniętymi podtopieniami swoich domostw;

- w tym samym dniu – w naradzie w sprawie udziału naszej Gminy                             w dożynkach powiatowych;
- w tym samym dniu – w rozmowach z przedstawicielami Firmy KAN-BUD             w sprawie kanalizacji;
- w tym samym dniu – w spotkaniu z Firmą DAMARIS w kwestii oświetlenia ul. Zagórnej w Myszkowicach;

- w dniu 2.VIII.2010 r. – w podpisaniu aktu notarialnego w Piekarach Śląskich w związku z kontynuacją regulacji stanu prawnego ul. Podraszkowie                         w Rogoźniku;

- 3.VIII.2010 r. – w rozmowie z dzierżawcą części nieruchomości gminnej na terenie Powiatowego Ośrodka Sportowo-Rekreacyjnego w Rogoźniku                       w kwestii głośnego odtwarzania muzyki w kontekście skargi mieszkańców                ul. Brzozowej w Rogoźniku;

- 4.VIII.2010 r. – w rozmowach z przedstawicielami Zakładu Ogólnobudowlanego w sprawie termomodernizacji obiektów: GOK i Remizy OSP w Bobrownikach;

- w tym samym dniu – w spotkaniu z Komendantem Komisariatu Policji                    w Wojkowicach w kwestii skargi wniesionej przez mieszkańców ul. Brzozowej w Rogoźniku;
-  6.VIII.2010 r. – w Komisji Egzaminacyjnej kwalifikującej na poszczególne szczeble awansu zawodowego nauczycieli w odniesieniu do dwóch nauczycieli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sączowie;

- 10.VIII.2010 r. – w spotkaniu z przedstawicielami Stowarzyszenia PRO FORTALICIUM w sprawie organizacji obchodów Święta Wojska Polskiego przy bunkrze w Dobieszowicach;

- w tym samym dniu  – w podpisaniu aktu notarialnego odnośnie zakupu przez Gminę działki pod rów odwadniający w Sączowie;

- 12.VIII.2010 r. – w spotkaniu w tut. Urzędzie w sprawie trudnej sytuacji mieszkańców ulicy Wolności sołectw: Sączów i Siemonia z udziałem:                       Dyrektora  Firmy BUDIMEX,  przedstawiciela nadzoru budowlanego budowanej autostrady A-1, przedstawicieli lokalnych stowarzyszeń, radnych ww. sołectw;

- w tym samym dniu – w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej KZK GOP                         w Katowicach;

- 13.VIII.2010 r. – w kolejnym spotkaniu z Dyrektorem BUDIMEX-u                        w sprawie  podtopień domostw w obrębie ul. Wolności w Sączowie i Siemoni oraz naprawy dróg;
- 15.VIII.2010 r. -  w Święcie Wojska Polskiego, zorganizowanym przez Stowarzyszenie PRO FORTALICIUM w Dobieszowicach;

- 16.VIII.2010 r. – w inauguracji szkolenia na lata 2010-11, skierowanego głównie do organizacji pozarządowych w zakresie kształcenia umiejętności prawnej i finansowej prowadzenia swojej działalności, zorganizowanego przez LGD „Brynica to nie granica”, które miało miejsce w Dworku                                   w Dobieszowicach;

- 18.VIII.2010 r. w spotkaniu z udziałowcami spadku nieruchomości                         w Rogoźniku przy ul.Szkolnej w sprawie jej sprzedaży;

- w tym samym dniu – w naradzie z Sołtysami;

- w tym samym dniu – w spotkaniu z przedstawicielami Nadleśnictwa w kwestii utwardzenia skarpy w Rogoźniku oraz omówienia skargi przesłanej za pośrednictwem WIOŚ w Katowicach;

- 19.VIII.2010 r. -  w zebraniu Zarządu Gminnego ZOSP RP, które miało miejsce w Dobieszowicach;

- 20.VIII.2010 r. -  w spotkaniu ze Śląskim Wojewódzkim Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Piekarach Śląskich w sprawie próby udowodnienia negatywnego oddziaływania budowanej autostrady A-1 na lokalne środowisko   (głównie dot. podtopień budynków na ul. Wolności w sołectwach: Sączów                  i Siemonia); 
- 22.VIII.2010 r. – w Święcie Ziemi Będzińskiej, organizowanym przez Starostwo Powiatowe;

- 26.VIII.2010 r. – w spotkaniu z ks. Proboszczem Parafii Siemonia w sprawie budowanej kaplicy w Wymysłowie; 
- w tym samym dniu – w kolejnym spotkaniu z Dyrektorem BUDIMEX-u                  w sprawie uciążliwości związanych z budowaną autostradą A-1;

- 27.VIII.2010 r. – w zebraniu wiejskim w Wymysłowie;

- 28.VIII.2010 r. – w Powiatowym Święcie Strażaków w Rogoźniku;

- 29.VIII.2010 r. – w Dożynkach w Żelisławicach wraz z reprezentacją naszej Gminy, których współorganizatorem była LGD „Brynica to nie granica”;

- 30.VIII.2010 r. – we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy tj. Komisji Rewizyjnej i Komisji Budżetu;

- 31.VIII.2010 r. – w zebraniu wiejskim w Twardowicach; 

- 1.IX.2010 r. – w uroczystościach inaugurujących rozpoczęcie nowego roku szkolnego we wszystkich szkołach naszej Gminy.

Radni przyjęli do wiadomości wystąpienie międzysesyjne Wójta Gminy, pytań nie zgłoszono.

Po wystąpieniu Pana Wójta Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu przybyłemu na Sesję Panu Henrykowi Wadowskiemu – mieszkańcowi sołectwa Bobrowniki, który jak stwierdził występuje w imieniu wszystkich mieszkańców swojego sołectwa. Wystąpienie Pana H.Wadowskiego dotyczyło bardzo częstych wyłączeń prądu w tym sołectwie. W tym momencie odczytał zebranym swoje wystąpienie, które następnie wraz z petycją właścicieli prywatnych przedsiębiorstw wręczył Wójtowi Gminy stwierdzając, że aktualnie jest XXI wiek a tymczasem ludzie żyją przy świecach.
Wójt M.Rabsztyn odnosząc się do wystąpienia Pana H.Wadowskiego powiedział, że formalnie każdy mieszkaniec zawiera z ENION-em  umowę cywilnoprawną i ma prawo do wnoszenia roszczeń, jeśli umowa nie jest realizowana tak jak należy. Nie mniej jednak tut. Urząd prześle petycje mieszkańców Bobrownik z pismem przewodnim, popierającym ich skargi.

Radny A.Nocuń – oświadczył, że popiera działania w kierunku podania przez ENION wykazu wyłączeń, po to, by mieszkańcy mieli podstawę do otrzymania odszkodowań.

Radny T.Pudło – stwierdził, że działania indywidualne mieszkańców będą nieskuteczne i można tylko pomóc tym ludziom poprzez wsparcie za pośrednictwem tut. Urzędu. W swoim wystąpieniu Radny skrytykował funkcjonowanie Zakładu Energetycznego w Będzinie oświadczając, iż jeśli dalej będzie lekceważył ludzi, to może należałoby się zwrócić w tej sprawie do Urzędu Regulacji Energetyki.
Radny A.Nocuń – oświadczył, że nie zgadza się ze stanowiskiem przedmówcy. Jego zdaniem to nie Gmina winna załatwiać tego typu problemy ale mieszkańcy muszą wystąpić z pozwem zbiorowym. Natomiast Gmina może wywierać jedynie naciski w takich sprawach.
Ad. pkt 6.

W przedmiotowym  punkcie o zabranie głosu poprosili kolejno:

Radna D.Ligęza – spytała, czy prawdą jest, że Rada Gminy nie może podejmować uchwał przed końcem kadencji, które wiązałyby działania przyszłej Rady, jak np. powołanie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego?
Radny T.Pudło – pytał, czy w świetle przepisów ustawy o zamówieniach publicznych można dzielić zadanie – budowa chodnika w Myszkowicach na dwa etapy?
Dalej Radny stwierdził, że w czerwcu br. uczestniczył w objeździe dróg i do tej pory nie otrzymał protokołu z tego objazdu, a chciałby znać realizację zaleceń   z niego wynikających.
Oprócz tego Radny odnosząc się do trudnej sytuacji mieszkańców ulicy Wolności w Sączowie i Siemoni w związku z podtopieniami i domostw pytał, czy celowym jest pozostawienie ich samych sobie i czy nie należałoby występować ze skargami zarówno do inwestora jak i do Wojewody?

Na zakończenie Radny poprosił jeszcze o informację Dyrektora GZO na temat przebiegu remontów w placówkach oświatowych, gdyż jak stwierdził Komisja Mienia, Gospodarki i Ochrony Środowiska nie była w tym zakresie informowana.

Ad.pkt 7.

Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Rady Gminy informując, iż do tut. Rady Gminy wpłynęła skarga Pana Jarosława Sapińskiego, zamieszkałego w Siemoni w sprawie zalewania jego działki i braku pomocy ze strony tut. Urzędu w tym względzie.
Następnie Pan Przewodniczący oddał głos Radnemu A.Nocuniowi – Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy, której to Komisji zlecone zostało zbadanie skargi.

Radny A.Nocuń oświadczył, że Komisja dysponowała wszystkimi dokumentami w tej sprawie, a dodatkowo Radny osobiście dokonał wizji lokalnej w terenie i w dniu 30 sierpnia br. na posiedzeniu wydano opinię                   w odniesieniu do przedmiotowej skargi.

W tym miejscu Radny A.Nocuń odczytał opinię Komisji Rewizyjnej, która jednoznacznie wskazywała, że działania tut. Urzędu nie były opieszałe, ani też w żaden sposób nie zlekceważyły osoby Pana J.Sapińskiego.
W dalszej części niniejszego punktu o zabranie głosu poprosił uczestniczący              w obradach Sesji Pan J.Sapiński, który dalej twierdził, że nie wszystkie odpowiedzi udzielone były w terminie, zaś jego zdaniem głównym sprawcą zalewania jego posesji jest sąsiad, który na trzeciej działce od góry zaniechał budowy budynku mieszkalnego, pozostawiając na swojej działce wykopy                    i doły. Pan J.Sapiński oświadczył, że trzeba byłoby porozmawiać                               z właścicielem przedmiotowej działki, aby ten wykopał rowek odprowadzający wodę. Nadto Pan Sapiński poinformował, że wraz z mieszkańcami                            ul. Słonecznej wniósł pismo w sprawie przedłużenia kanalizacji deszczowej tejże ulicy i włączenia jej do kanalizacji na ul. Młyńskiej.
Odnosząc się do ostatniego stwierdzenia Pana Sapińskiego Przewodniczący B.Brzozowski powiedział, że to zadanie jest przyszłościowe i w zasadzie nie należy do tematu niniejszego punktu.

Z uwagi na brak dalszej dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie projektu uchwały w wersji, iż skarga Pana J.Sapińskiego jest bezzasadna.
Rada Gminy Bobrowniki w głosowaniu jawnym 14. głosami „za”, przy                1. głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr XLIV/413/10 w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Jarosława Sapińskiego – uchwała ta stanowi                             w kolejności zał. nr 3 do protokołu z Sesji.
Ad.pkt 8.

W tym punkcie Przewodniczący Rady Gminy B.Brzozowski poprosił                            o dokonanie wprowadzenia do projektu uchwały Wójta M.Rabsztyna.                       W swoim wystąpieniu Pan Wójt poinformował, iż w związku z koniecznością wydzielenia rowu melioracyjnego, odprowadzającego wody z ulic: Sienkiewicza i Prusa oraz osiedla domów jednorodzinnych (znajdującego się na działkach wymienionych w poz. 3 załącznika do uchwały) w Wymysłowie wystąpiła konieczność zmniejszenia powierzchni tych działek.
Z uwagi na brak dyskusji jak i wobec niezgłoszenia uwag do przygotowanego projektu uchwały Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLIV/414/10 w sprawie zmiany załącznika do uchwały                    Nr XLII/398/10 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 2 czerwca 2010 r.                                 w przedmiocie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Bobrowniki – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 4 do protokołu sesyjnego.
Ad.pkt 9.

Na wstępie Przewodniczący B. Brzozowski przypomniał zebranym, iż projekt przedmiotowej uchwały jak i dwóch następnych projektów w przedmiotowym bloku tematycznym szeroko omówiła na wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i Komisji Budżetu Sekretarz Gminy W.Kocot ze wskazaniem na konieczność ich podjęcia w myśl znowelizowanej ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 
Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLIV/415/10               w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w Gminie Bobrowniki - stanowi ona zał. nr 5 do niniejszego protokołu.
Ad.pkt 10.
Tematem tego punktu obrad był projekt uchwały dotyczący określenia trybu               i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego        w ramach inicjatywy lokalnej. 
Jak wcześniej wspomniał Przewodniczący B.Brzozowski niniejszy projekt zrodził się z wymogów znowelizowanych zapisów ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.
Nikt z zebranych nie podjął dyskusji w tym temacie.

W związku z powyższym Przewodniczący B.Brzozowski zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie przyjęła uchwałę Nr XLIV/416/10      w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków                o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności  zał.  nr 6 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 11.

Na wstępie przedmiotowego punktu Przewodniczący Rady Gminy ponownie przypomniał, że projekt uchwały dotyczący trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego również wynika ze znowelizowanych zapisów ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie i powołanie ww. Rady jest obligatoryjne. 
Do wystąpienia  Przewodniczącego B.Brzozowskiego nie zgłoszono uwag, ani zapytań, toteż w dalszej części ogłosił on akt głosowania nad projektem przedmiotowej uchwały.
Rada Gminy Bobrowniki 14 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr XLIV/417/10 w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 7 do protokołu z Sesji. 

Ad. pkt 12.
Wprowadzenia do projektu uchwały na wniosek Przewodniczącego                          B. Brzozowskiego dokonała Skarbnik Gminy B.Ferdyn stwierdzając, iż zmiany

uchwały Nr XLIII/405/10 dokonuje się w treści:

1/ § 4 ust.1, któremu aktualnie nadaje się brzmienie:

    „W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi, 
    Wójt Gminy lub kierownik jednostki organizacyjnej, na wniosek dłużnika 
    może w całości lub w części należności, biorąc pod uwagę możliwości 

    płatnicze dłużnika oraz uzasadniony interes jednostki”;
2/ § 8 ust.1 którego aktualne brzmienie jest następujące:

    „Umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności, o których 
    mowa w § 4 ust.1 i w § 6 ust. 1 na wniosek dłużnika prowadzącego 
    działalność gospodarczą, bez względu na formę organizacyjno-prawną oraz 
    sposób finansowania (zwanego dalej „przedsiębiorcą”), stanowiące pomoc 
    publiczną odbywać się będzie w ramach pomocy de minimis, której 
    udzielenie następuje zgodnie z rozporządzeniem Komisji (WE) nr 1998/2006 
    z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art.87 i 88 Traktatu do 

    pomocy de mini mis (Dz. U.UE L 379 z 28.12.2006 r.)”; 

3/ § 9 ust.2, który aktualnie otrzymuje brzmienie:
     „Podmioty wraz z wnioskiem o umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty  

     spłaty należności przedstawiają:

     1/ wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, jakie otrzymały w roku,                                      

         w którym ubiegają się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, 
         albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym 
          okresie, albo oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;
     2/ w zakresie pozostałych informacji – zgodnie z zakresem informacji  

       określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r.              

        w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający 

       się o pomoc de minimis”.

Wszystkie ww. zmiany – jak poinformowała Pani Skarbnik - wprowadzono                w wyniku wytycznych Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów.
Z uwagi na brak dyskusji w odniesieniu do przedmiotowego projektu uchwały został on poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 14 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr XVIV/418/10 w sprawie określenia zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym Gminy Bobrowniki oraz jej jednostek podległych, warunków dopuszczalności pomocy publicznej                  w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania przedmiotowych ulg – ww. uchwała stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 13.
W przedmiotowym punkcie o zabranie głosu poproszona została ponownie Skarbnik Gminy, która poinformowała, iż zmian budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na rb. dokonuje się w związku z:
1/ możliwością wykonania chodnika przy ul. Wolności w Myszkowicach przy udziale 50% środków zarządu województwa, proponując zwiększenie wydatków na pomoc finansową dla województwa o kwotę 250 tys. zł (łącznie 400 tys. zł);
2/ możliwością uzyskania dotacji z WFOŚiGW na odbudowę popowodziowych zniszczeń, planując wykonanie odbudowy kanalizacji deszczowej i wodociągu przy ul. Źródlanej w Rogoźniku uszkodzonych przez tegoroczną powódź, przy udziale własnym w realizacji zadania w wys. 70 tys. zł;

3/ wprowadzeniem dodatkowych dochodów pochodzących z:

     -  ponadplanowych wpływów z udziałów w podatku dochodowym od osób  

        prawnych w kwocie 186 232 zł;
     -  pozostałych po rozliczeniu wydatków niewygasających z końcem 2009 r.  

        w kwocie 68 706 zł;

     - zwrotem dotacji przekazanej do KZK GOP w 2009 r. w kwocie 40 062 zł;

     - przeniesienia wydatków między działami w kwocie 25 tys. zł, stanowiącej   

       20% udział Gminy w wydatkach na usuwanie skutków powodzi, który to  

      zgodnie z nowelizacją rozporządzenia RM jest zlikwidowany.

Wprowadza się również nowe zadanie tj. zakup pieca c.o. dla Przedszkola Publicznego w Rogoźniku – środki pochodzą z przeniesienia między wydatkami bieżącymi a majątkowymi w ramach działu 801.

Na zakończenie swojego wystąpienia Pani Skarbnik stwierdziła, że zmiany               w załącznikach do uchwały odnoszą się do zmian dokonanych niniejszą uchwałą oraz zmianami dokonanymi zarządzeniami Wójta Gminy.
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 13 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”                           i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr XLIV/419/10  
w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2010 rok  – niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 9 do protokołu sesyjnego. 

Ad. pkt 14.

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy po raz wtóry poprosił Skarbnika Gminy B.Ferdyn, która dokonała wprowadzenia do projektu uchwały, dotyczącej udzielenia pomocy finansowej dla województwa śląskiego na dofinansowanie realizacji budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej -                ul. Wolności w Myszkowicach. 
Wobec braku dyskusji projekt uchwały na wniosek Przewodniczącego B.Brzozowskiego poddany został pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki 14 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” podjęła uchwałę Nr XLIV/420/10  w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla województwa śląskiego na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 913 w Myszkowicach”  – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 10 do protokołu z Sesji. 

Ad. pkt 15.
Wprowadzenia do projektu uchwały w przedmiocie przyjęcia do realizacji przez Gminę zadań z zakresu właściwości województwa śląskiego w zakresie budowy chodnika przy ul. Wolności w Myszkowicach dokonała jak we wcześniejszych punktach Skarbnik Gminy B.Ferdyn. W swoim wystąpieniu Pani Skarbnik przypomniała zebranym, iż w r. 2008 sporządzono projekt techniczny dla przedmiotowego zadania. W chwili obecnej Zarząd Województwa Śląskiego zaproponował współrealizację ww. zadania w wysokości 50% kosztów, stąd nastąpiło zwiększenie w planie wydatków pomocy finansowej do kwoty 400 tys. zł (planowany koszt całkowity zadania wg kosztorysu – 800 tys. zł).
Do wystąpienia Pani Skarbnik nie zgłoszono pytań. W związku z tym Przewodniczący B.Brzozowski zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 14 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” podjęła uchwałę Nr XLIV/421/10 w sprawie przyjęcia do realizacji przez Gminę Bobrowniki zadań z zakresu właściwości województwa śląskiego w zakresie realizacji zadania pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 913 w Myszkowicach” – przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 16.
Podobnie jak wyżej o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Panią B.Ferdyn – Skarbnika Gmina, która tytułem wprowadzenia do projektu niniejszej uchwały wyjaśniła, że projekt pn. „Ochrona wód rzeki Brynicy                     i zbiornika wody pitnej w Kozłowej Górze poprzez budowę kanalizacji                      w Gminie Bobrowniki” realizowany w ramach RPO w latach 2010-12 dofinansowany jest ze środków UE w 85% kosztów kwalifikowanych. Udział własny w wysokości 15% kosztów kwalifikowanych tut. Urząd proponuje pokryć w 80% z zaciągniętej pożyczki w WFOŚiGW, a jest to kwota                         w wysokości 812 094 zł.
Z uwagi na brak dyskusji w przedmiotowym temacie przystąpiono do aktu głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLIV/422/10                    w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. „Ochrona wód rzeki Brynicy i zbiornika wody pitnej w Kozłowej Górze poprzez budowę kanalizacji w Gminie Bobrowniki” – uchwała ta stanowi                zał. nr 12 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 17.
W tym punkcie  jako pierwszy głos zabrał Radny T.Pudło oświadczając, iż należy zastanowić się, gdzie przesłać tę uchwałę by przyniosła pożądany efekt.

Następnie Przewodniczący B.Brzozowski odczytał zebranym przygotowany projekt uchwały, sprzeciwiający się lokalizacji linii szybkich kolei na obszarze naszej Gminy.
Radny J.Mościński – zaproponował, by w rozdzielniku dopisać jeszcze Ministra Infrastruktury.

Wniosek Radnego został przyjęty.

Po wystąpieniu Radnych nie zgłoszono dodatkowych propozycji, toteż Przewodniczący poprosił członków tut. Rady o przegłosowanie niniejszego projektu uchwały.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLIV/423/10                   w sprawie ponownego stanowiska Rady Gminy Bobrowniki przeciwko planom lokalizowania na terenie Gminy Bobrowniki kolei dużych prędkości relacji Warszawa - Katowice – ww. uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 18.

Odpowiedzi na zgłoszone „Interpelacje i wnioski” bezpośrednio na Sesji udzielili kolejno:

Radca Prawny J.Słania - Radnej D.Ligęzie wyjaśniając, że nie istnieje taki ustawowy zakaz.
Wójt Gminy M.Rabsztyn - Radnemu T.Pudle:

- odnośnie budowy chodnika wzdłuż ul. Wolności informując, iż na te dwa etapy są to dwa niezależne przetargi ograniczone, co jest zgodne z ustawą                   o zamówieniach publicznych;

- w odniesieniu do protokołu z objazdu dróg stwierdzając, że nie sądził, iż Panu Radnemu zależy na przesłaniu przedmiotowego protokołu, zaś co się tyczy działań wynikających z zapisanych zaleceń, to informację tę przekaże PZD;
- odnośnie stwierdzenia Radnego, iż jakoby mieszkańcy podtopionych budynków ulicy Wolności z Sączowa i Siemoni byli pozostawieni sami sobie jest nieprawdziwy, gdyż świadczy o tym teczka korespondencji prowadzona                        w tej sprawie i na dowód kserokopia tej korespondencji zostanie przekazana Radnemu. Dalej Pan Wójt wyjaśnił, że w pozwie zbiorowym nie może reprezentować poszkodowanych mieszkańców, gdyż sami muszą z nim wystąpić.  Największym efektem działań tut. Urzędu – w opinii Wójta Gminy -jest wymuszenie na inwestorze opracowania dokumentacji i wykonanie rowu odwadniającego.
Dyrektor GZO S.Fijołek – Radnemu T.Pudle:

- w odniesieniu do informacji na temat remontów w szkołach naszej Gminy wyjaśniając, że przekazał takie materiały zgodnie z otrzymanym pismem na posiedzenie Komisji Budżetu. Informacja ta nie zawierała zapisów na temat inwestycji, w ramach których budowane są place zabaw przy szkołach podstawowych w: Bobrownikach i Sączowie. Na placu zabaw Firma „COMES” zamontowała urządzenia zgodnie z zamówieniem w dniach 25-26 sierpnia br.                     i można było zakończyć prace do końca sierpnia, gdyby nie ciągłe deszcze padające do dnia dzisiejszego, które uniemożliwiły wykończeniowe prace ziemne. Ukończenie prac w Bobrownikach przewidziane jest do 15 września br. Natomiast na placu zabaw w Sączowie wykonano prace ziemne przygotowawcze, zgodnie z zamówieniem, a 9 września br. Firma „SATERNUS” dostarczy i zamontuje urządzenia i po kilku dniach zakończą się  prace ziemne wykończeniowe.
Radny T.Pudło – odnosząc się do wystąpienia Wójta Gminy w temacie trudnej sytuacji mieszkańców ul. Wolności z sołectw: Sączów i Siemonia oświadczył, że taka odpowiedź go nie satysfakcjonuje, gdyż nie zgadza się ze stanowiskiem odnośnie wystąpienia mieszkańców z pozwem zbiorowym. Zdaniem Radnego wybudowanie rowu też nie załatwi tematu, tak jak należy. Natomiast w temacie badań hydrogeologicznych Radny T.Pudło oświadczył, że jeśli nie wymusimy na BUDIMEX-ie przywrócenia poziomu wód gruntowych sprzed budowy, to później nie będzie o tym z kim rozmawiać.
Ad. pkt 19.

W sprawach różnych głos kolejno zabrali:

Przewodniczący B.Brzozowski -  informując, że oświadczenia majątkowe na zakończenie kadencji będzie przyjmował w dniu 13 września br. od                    godz. 14.00.
Radny Powiatu W.Trzcionka  – informując, że mieszkańcy                                              z  ul. M.Dąbrowskiej interweniowali u niego odnośnie konieczności wykoszenia poboczy od strony Jaworznika.
Nadto Radny zawnioskował o umieszczenie w przyszłorocznym budżecie Gminy budowę chodników wzdłuż ulic: M.Dąbrowskiej w Bobrownikach                  i Mickiewicza w Dobieszowicach.

Oprócz tego Radny W.Trzcionka poinformował zebranych, iż na bieżąco pilotuje sprawę budowy autostrady A-1 w Powiecie.

Radna M.Frej – poruszyła problem dowozu dzieci do szkoły w Dobieszowicach w kontekście budowanej autostrady A-1.
Sołtys W.Koźmiński – przedstawił dramatyczną sytuację rodziny  Pani Kubiak       z ul.Akacjowej w Bobrownikach, wynikającej z bezpośredniego sąsiedztwa budowanej autostrady A-1. W tym miejscu Pan Sołtys przekazał na ręce Wójta korespondencję tych Państwa z Firmą BUDIMEX oraz nagrane zdjęcia z obrębu ich miejsca zamieszkania.
Wójt M.Rabsztyn – ustosunkowując się do wystąpienia Radnego Powiatu oświadczył, że nasza Gmina jako jedna z nielicznych tylko w roku bieżącym wyasygnowała na budowę i modernizację dróg powiatowych i tychże chodników kwotę w wysokości 716,5 tys. zł. Jeśli PZD zadeklaruje partycypację w realizację wspólnych zadań w stosownych proporcjach, wówczas Gmina podejmie odpowiednie działania.
W odniesieniu do wypowiedzi o pilotowaniu budowy autostrady A—1                     w Powiecie Wójt stwierdził, że nie może zgodzić się z tą opinią, gdyż Powiat nie wykazuje żadnego zainteresowania w tym zakresie, a z wszystkimi problemami zostaliśmy sami.
W temacie koszenia poboczy Wójt powiedział, że za to zadanie odpowiedzialna jest Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej, informując przy tym, że koszenie wiosenne było wykonane. Generalnie sprawa obkaszania rowów była do tej pory realizowana przez Gminną Spółkę Wodno-Melioracyjną, a teraz rowy muszą być koszone przez właścicieli nieruchomości, na których te się znajdują.

W kwestii dowozu dzieci do szkoły w Dobieszowicach Pan Wójt poinformował, że Dyrektor T.Pudo dokona rozeznania wśród rodziców uczniów i oni zdecydują, czy zostaną zakupione bilety, czy też zostanie wynajęty bus.
Sołtys K.Cofała – pytając, czy wykonawca autostrady A-1 naprawi                          ul. Widokową w Siemoni?
Nadto Pani Sołtys pytała, czy w naszej Gminie sięgnięto po środki na budowę dróg z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.
Oprócz tego Sołtys K.Cofała spytała, czy po remoncie Domu Kultury                         w Siemoni będzie mogła tam przyjmować podatki.

Wójt M.Rabsztyn udzielając odpowiedzi Pani Sołtys oświadczył, iż:

- ul. Widokowa zostanie naprawiona po zakończeniu akcji nawożenia ziemi na tereny za cmentarzem;

- z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych wybudowano już                  ul. Mickiewicza w Dobieszowicach oraz drogę łączącą ul. Gen.Maczka                           w Tąpkowicach z ul. Szkolną w Sączowie ale nie ma jeszcze odpowiedzi co do dalszych złożonych wniosków;

- nie uważa, aby były przeszkody w przyjmowaniu podatków w budynku Domu Kultury.
Do wypowiedzi Wójta Gminy raz jeszcze w swoim wystąpieniu powrócił Radny Powiatu W.Trzcionka oświadczając, że chyba nastąpiło jakieś nieporozumienie, bowiem wymienione zadania dotyczą budżetu na 2011 r.
Wójt M.Rabsztyn – udzielając odpowiedzi Radnemu Powiatu wyjaśnił, że nie powiedział jakoby te zadania nie będą wcale brane pod uwagę ale prosi                      o dokonanie porównania ile środków przekazała tut. Gmina, a ile Powiat.
Radny T.Pudło – skierował pod adresem Radnego Trzcionki pytanie retoryczne - czy ma rozumieć, że wymienione zadania to deklaracja Powiatu i będą posiadać odpowiednie zabezpieczenie finansowe.
Radna A.Romik – pytała, czy nie ma możliwości wydzierżawienia budynku po Panu Rynce, gdyż niszczeje, a są osoby zainteresowane zamieszkaniem w nim.
Wójt Gminy odpowiadając na pytanie Radnej stwierdził, iż Gmina musi mieć            w zanadrzu lokal socjalny, tym bardziej, że nie zakończyła się jeszcze sprawa             o eksmisję jednego z mieszkańców Osiedla Robotniczego w Rogoźniku.
Radna D.Sapińska – pytała, czy możemy pomóc Panu J.Sapińskiemu                          w rozwiązaniu problemu z sąsiadem.

Udzielając odpowiedzi Radnej A.Romik Wójt wyjaśnił, że zwrócimy się do PINB-u o zwołanie wspólnej wizji.
Ad.pkt 20.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski podziękował wszystkim za wzięcie udziału w XLIV Sesji i ogłosił jej zamknięcie.

XLIV Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 2 września 2010 r. miała miejsce             w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 19 – II p.).

Obrady XLIV Sesji  trwały od godz. 830 do godz. 1045  z przerwą od 930 do 950.
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